MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 496/2019, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

Referente ao Edital nº 322/2019, de 12 de agosto de 2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação de
Vaga da Segunda Chamada, referente ao Edital nº 322/2019, que rege o Processo
Seletivo 2020 para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado do IFFar.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da homologação da confirmação de vaga dos candidatos classificados
em segunda chamada, dos cursos técnicos integrados, encontra-se no Anexo I deste
edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. O candidato que assinou o Termo de Pendência na confirmação de vaga (candi-
datos que entregaram o Atestado de Conclusão ou Atestado de Provável concluinte)
deverá comparecer na Coordenação de Registros Acadêmicos (CRA) do campus para
a entrega da documentação faltante (histórico e certificado de conclusão da escolari-
dade exigida para a vaga), até o dia 03 de fevereiro de 2020, no horário de funciona-
mento da CRA do campus.

2.2. O candidato que assinou o Termo de Pendência na confirmação de vaga e não
comparecer para entrega da documentação faltante até a data estabelecida pelo
subitem anterior, terá a sua matrícula indeferida e perderá o direito à vaga.

2.3.  O candidato que não compareceu no período e dentro do horário fixado para
confirmação de vaga, ou não apresentou toda a documentação exigida, perderá o
direito à vaga.

Santa Maria/RS, 18 de dezembro de 2019.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

1

                                     INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                                    Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA - 2ª CHAMADA

Técnico em Informática | Campus Alegrete
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

118232 ANTONIO CARLOS MACIEL FERREIRA NÃO
118856 EDUARDO DE OLIVEIRA SCHWINGEL SIM
114095 JAMILE TOMAZI TRAMONTINI SIM
115632 MARIA EDUARDA MENDONCA FRANCO CARVALHO SIM
118695 VITORIA LIANE DOS SANTOS RAMOS SIM

Técnico em Informática | Campus Frederico Westphalen
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

116898 GABRIEL ALAN WAGNER SIM
116335 JEAN PIERO PANOSSO JUNIOR SIM
116460 MARIA CAROLINA BRESSAN COPETTI SIM
115922 VICTOR ANGELO ALBARELLO VIEIRA SIM

Técnico em Administração | Campus Frederico Westphalen

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
116524 EMANUELI MARION MACHADO NÃO
118129 ISABELLA EGGER COLLA NÃO
113356 ISABELLE BERTOLETTI MENDONCA NÃO
114763 MARIA CLARA ALBARELLO SIM

Técnico em Informática | Campus Júlio de Castilhos
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

117150 ALLAN LAURIANO ARROJO SIM
115206 BRENDHA MACHADO DOS SANTOS SIM
114678 CAROLYNE SCOLARI DA LUZ SIM
117649 EDIMILSON DE OLIVEIRA DIAS NÃO
114719 GABRIEL PEDROSO BECKER DE LIMA SIM
116489 GUILHERME GONCALVES ALVES SIM
117039 JOAO PEDRO BECKER DE LA CORTE NÃO
119388 JULIA GOULART NÃO
114377 KAUAN KRAUCHEMBERG SCHEFFER SIM
112911 LARISSA BRUM DE VARGAS LACORTE SIM
115393 LUCAS COSTA DE OLIVEIRA NÃO
112842 LUCAS POSTAI HERNANDES SIM
113064 MARIA EDUARDA DA SILVA CHAVES SIM
113112 MIGUEL VALCANOVER BORGES SIM
116282 MILENA CARGNIN CIELO NÃO
113622 MILENE LARISSA FERREIRA NÃO
114811 NATALIA MARTINI DIAS SIM

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

117805 SARA FERREIRA LEMOS NÃO
115992 VICTOR DA SILVA MACHADO NÃO
114696 VICTORIA DALBEN GEHRKE NÃO

Técnico em Agropecuária | Campus Júlio de Castilhos

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
113327 AGNES MACHADO BERSCH SIM
113217 AUGUSTO ORTIZ CEOLIN SIM
114862 DIENIFER COITE BETT SIM
115069 FABIANO LOURENCO SIM
118215 GIOVANNA MONTAGNER CASARIN SIM
114768 HENRIQUE BINOTTO GASSEN NÃO
114626 LUIS HENRIQUE DUTRA SILVA NÃO
117568 LUIZA SCHMELING FERREIRA SIM
113392 NATHALIA MARCHIORO ROSSI NÃO
115637 RAYSSA SOUZA DE SOUZA SIM
115528 TAINA FILLIPIN VENTURINI NÃO

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática | Campus Panambi
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

113012 DIELI HELWIG NÃO
119410 LUCAS HACK COSTA BEBER SIM
115517 MANUELA MULLER DE LIMA NÃO
119092 MARCO AURELIO WENDLAND NÃO
112734 SABRINA DE OLIVEIRA BALKE NÃO

Técnico em Química | Campus Panambi

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
112565 AMANDA MORAES ALBERTI SIM
119527 CARLOS EDUARDO LOPES SIM
115682 EDUARDA PIMMEL DE LIMA SIM
118166 GABRIELI REUSCH MEDEIROS NÃO
113148 SARA DE OLIVEIRA SIM

Técnico em Automação Industrial | Campus Panambi

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
116424 MATHEUS SCHMIDT SINNEMANN NÃO

Técnico em Edificações | Campus Santa Rosa
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

112747 EDUARDO MIGUEL ANTUNES NÃO
115243 KEVIN GABRIEL EVERLING FONSECA SIM
116006 LUISA CAROLINA ENDRES SIM
113602 NATALIA GABRIELLE GORGEN STRAPASSON SIM

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

119687 NEITAN GUSTAVO LEMAINSKI SIM
116024 SARA GABRIELA ANTUES SIM

Técnico em Móveis | Campus Santa Rosa

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
113312 ANA JULIA DE OLIVEIRA LINO SIM
118101 ANDRIELY SECHTICH DE ALMEIDA NÃO

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática | Campus Santo Ângelo
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

118654 EDUARDA SILVA DOS SANTOS CALLEGARO NÃO
116359 KAIKY LEANDRO GUERRA CORACINI SIM
116324 LEONARDO LEITE SONNTAG NÃO
115047 MATHEUS DO NASCIMENTO AMARAL SIM

Técnico em Administração | Campus Santo Ângelo

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
112870 LUCIANA MEDEIROS LARRATHEA SIM
114928 MANOELA DE LIMA BAUMGARTEN SIM
114025 MARIA EDUARDA DA ROCHA PEREIRA NÃO
113316 MARIA EDUARDA HOTTO SIM
117998 MAYRON ROPKE RIBEIRO SIM
116603 NATHALY GAMARRA OLIVEIRA SIM

Técnico em Agricultura | Campus Santo Ângelo

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
116659 EMILLY MARTINS KRUEL NÃO
115205 GABRIEL PINTO PORAZZI SIM
116747 JOANA BANDEIRA LENCINA SIM
113975 PIETRA BOTIN REIS SIM
116686 VITOR FERNANDO VIEIRA CARDOSO SIM

Técnico em Administração | Campus Santo Augusto
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

114995 ANA LAURA ROCKENBACH SIM
112817 ISADORA BEATRIS PREUSS SIM
114515 LUANA CAROLINE DE LIMA SIM
117788 MARINA KLEIN DREHER NÃO

Técnico em Alimentos | Campus Santo Augusto
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

112575 ALLANA FERNANDA GEHM DA SILVA SIM
114506 JANAINA COLLING FOCKINK SIM
118660 JULIA NERY DE MELO SIM

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

117178 MARINA KUNZ SCHNEIDER SIM

Técnico em Informática | Campus Santo Augusto

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
116811 ERIC SAMUEL RIBEIRO DA SILVA SIM
112640 ISAAC DE BRITO PEREIRA SIM
116994 JESSICA BEATRIZ GEHRCKE SIM

Técnico em Eventos | Campus São Borja
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

114387 MARILIA CARPES DA COSTA  SIM

Técnico em Informática | Campus São Borja

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
119066 EDUARDA KLEINERT MOUSER  SIM
118188 GABRIEL VIEIRA KOWAS  SIM
115541 KAYO DE LIMA FERREIRA  NÃO
115175 LEONARDO ANDRADE BIDINOTO SILVA  SIM
117427 LUIZA ACHILLES MARTINS  SIM

Técnico em Administração | Campus São Vicente do Sul
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

113164 ALEXSANDER ADRIEL SCHUTZ SIM
118835 AMANDA MARQUES FRIGI SIM
115419 ANA CLARA NARDON NÃO
116961 CARLOS EDUARDO LUDTKE SIM
113810 DANIEL VICTOR DA ROS SIM
117826 EDUARDA DE RODRIGUES MATOSO NÃO
114011 EDUARDA ROZA BELISARIO DA SILVA SIM
115228 EDUARDA TRINDADE VON FRIELING NÃO
112556 GEISINARA DANIELA DOS SANTOS SIM
117819 JOAO VITOR DA ROCHA MONTEIRO NÃO
119339 JULIA MIRANDA DOS SANTOS NÃO
116766 KAUANE BRAUNER NAVARRO SIM
117857 LORENZO WAGNER PINTO NÃO
113175 NICOLAS MACHADO DE ALMEIDA NÃO
113617 PAOLA DOS SANTOS SIM
115480 RAINE ESTIVANIN LOPES NÃO
116080 SAMUEL DAVI BLEY SIM
114251 VIVIANE DE MELO SIM

Técnico em Agropecuária | Campus São Vicente do Sul

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
117970 ANA CARLA WEBER NÃO

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

119110 ANDREI POCHE GARCIA NÃO
113675 GABRIELE DINIZ FLORES SIM
118844 HENRIQUE ANTONIO SILVEIRA FLORES NÃO
112593 JOAO VITOR DORNELES SIMOES SIM
116913 KARLA MARIANE DOS SANTOS ARAUJO SIM
118224 LAIS DE AVILLA PIRES NÃO
117038 LETICIA IBALDE NEVES NÃO
118850 MATEUS BITENCURT FRIGHETO NÃO
118013 MERY DYEINI SOARES BOCK NÃO
114250 PEDRO ANTONELLI TABORDA SIM
119353 RAFAELA BRAIDA REVELANTE SIM
113246 RICHARD SOARES MORAIS SIM
119223 SAMUEL ILHA VEIGA SIM
119566 TAUANY SILVEIRA DONA NÃO

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática | Campus São Vicente do Sul

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
114016 CASSIANA BAUMANN SIM
113672 GUSTAVO CEZIMBRA GRACIANO SIM
117015 JOAO ANTONIO GUERIM GUASSO NÃO
117335 JOAO PEDRO OLIVEIRA FLORES SIM
117983 LORENZO MACHADO GONCALVES SIM
119347 LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS DA SILVA SIM
117443 MANOELA ARBOITTE MORO SIM
114961 MATEUS ZOLIN DINIZ SIM
114468 PAULO HENRIQUE CASTRO DA ROSA NÃO
116311 RICARDO ZIANI MONEGO SIM
116221 VINICIOS WEIDE EBLING SIM

Técnico em Alimentos | Campus São Vicente do Sul

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
116843 DAIANE CAMILA NUNES SIM
119261 VIDA BASSO RUSSO NÃO

Técnico em Informática | Campus Avançado Uruguaiana
Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga

114045 ANDRIANE PEREIRA BAIRROS SIM
116772 CASSIANO DALL OSTO RODRIGUES SIM
115732 ERYCK CAMARGO DA SILVA NÃO
116503 GABRIEL DA SILVA LAPTZ NÃO
115274 LUIS FELIPE SCHOLZ BARRETO SIM

6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Técnico em Administração | Campus Avançado Uruguaiana

Nº Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Confirmação de Vaga
119702 JOSE HENRIQUE GUEDES GOULART SIM

7